
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Conselho Municipal de Políticas Culturais  

 

PRORROGA A VIGÊNCIA DO EDITAL DE ESCOLHA DOS 

CONSELHEIROS REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

POLITICAS CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO 

ANTÔNIO DE PÁDUA DE MAIO DE 2023.  

 

 

 PROCESSO CMPC edital maio 2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA-RJ, por intermédio da Presidenta do Conselho de 

Políticas Culturais, Eliane Teixeira Carreiro, devidamente reconhecida pela Secretaria Municipal de 

Cultura do Município de Santo Antônio de Pádua, representada pela pessoa do seu Secretário 

Municipal de Cultura José Antônio Machado torna público o presente Comunicado: 

 

CONSIDERANDO o disposto no subitem todos itens 6.1, 7.3 e 7.3.1 do referido Edital,  

CONSIDERANDO a necessidade de democratizar ainda mais o acesso e o envio das 
documentações exigidas no presente edital. RESOLVE:    

- Prorrogar todos os prazos das inscrições para o presente Conselho de Cultura até o dia 20/06/2023. 

- Incluir, adicionalmente, como endereço eletrônico de envio dos documentos o e-mail: 
cultura@padua.rj.gov.br. 

 

Santo Antônio de Pádua, 05 de junho de 2023. 

 

ELIANE TEIXEIRA CARREIRO 

Presidenta do Conselho Municipal de  

Políticas Culturais  

mailto:cultura@padua.rj.gov.br

